РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«28» июля 2023 г   № 154

с. Ульдючины

Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в

реализации ежегодной Всероссийской информационно-агитационной акции

«Есть такая профессия - Родину защищать!»

В целях реализации работы с молодежью, связанной с формированием

патриотических чувств, воспитанием гражданственности, высокой духовности и

морально-нравственных качеств, поддержки социального проекта школьников

Республики Калмыкия, участия в увековечении памяти погибших воинов-

интернационалистов в архитектурном виде как средство повышения уровня военно-

патриотического воспитания молодежи, Собрание депутатов Ульдючинского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия решило:

1. Предусмотреть в муниципальном бюджете Ульдючинского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия в 3 квартале 2023 года

финансирование мероприятия, «Социальный проект школьников Республики Калмыкия»,

проводимого  в рамках ежегодной Всероссийской информационно-агитационной акции

«Есть такая профессия - Родину защищать!» 10 000,00 (Десять тысяч) рублей согласно

ходатайству  ОО «Союз ветеранов Афганистана Республики Калмыкия» от 04 июля 2023

№ 118.

2. Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия обеспечить:

-  целевое использование бюджетных средств, предусмотренных на реализацию

мероприятия.

        - своевременное финансирование мероприятия в пределах выделенных бюджетных

средств.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Собрания депутатов

Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

пятого созыва

                                    Н.М. Менкеева

Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи),

Глава администрации Ульдючинского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

                                            Б.И. Санзыров